
Асоциация по ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и 

канализация“ ООД, Силистра 

                      

 

Изх. №АВК-02-61/21.06.2022 г. 

 

 

ДО  

Г-Н ГРОЗДАН КАРАДЖОВ 

МИНИСТЪР НА РЕГИОНАЛНОТО РАЗВИТИЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВОТО 

 

ДО  

Г-Н БОРИСЛАВ САНДОВ 

МИНИСТЪР НА ОКОЛНАТА СРЕДА И ВОДИТЕ 

 

ДО 

ПРЕДСЕДАТЕЛИТЕ НА 

ОБЩИНСКИТЕ СЪВЕТИ НА ОБЩИНИТЕ В ОБЛАСТ СИЛИСТРА 

 

 

 

Относно: Протокол от проведено заседание 

 

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА, 

Съгласно разпоредбите на чл. 198е, ал. 6 от Закона за водите и чл. 15, ал. 6 от 

Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 

канализация, приложено Ви изпращам Протокол №2 от проведеното на 17.06.2022 г., 
[...]
„Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Силистра, в качеството на бенефициент, 

подписа Административен Договор №Д-34-66/21.08.2019 г. за безвъзмездна финансова 

помощ  от Оперативна програма „Околна среда 2014-2020 г.” за изпълнение на проект 

№BG16M1OP002-1.016-0005 „Изграждане на ВиК инфраструктура за обособена 

територия на „ВиК“ ООД, Силистра“.  

Предвиденото инвестиционно намерение включва „Изграждане на нова КПС с. 

Айдемир” 

гр. Тутракан 

Във връзка с изпълнение на проект: „Инвестиционен проект за изграждане на 

ГПСОВ и доизграждане на канализационна мрежа в гр. Тутракан ”, финансиран от 

оперативна програма „Околна среда 2014-2020г.“  по договор №BG16M10P002-1.009-
0002-C01/04.04.2018 г., са изградени 3бр. КПС. 

КПС1 ще се изгради в отреден за целта имот в източният край на ул. „Рибарска“. 

Предвиден е тласкател 1, който ще доведе отпадъчните води до входна шахта ГПСОВ. 

Отливният канал от КПС1 ще се заусти в същ. Заустване 7. 

КПС2 ще се изгради в отреден за целта имот северно от „Лодкостроител“ 

непосредствено зад брегозащитната стена до същ. Заустване 5. Предвиден е тласкател 

2, който ще доведе отпадъчните води до същ. канализация по ул. „Рибарска“. 

Отливният канал от КПС2 ще се заусти в същ. Заустване 5. 

КПС3 ще се изгради в отреден за целта имот северно от ул. „Трансмариска“. 

Предвиден е тласкател 3, който ще доведе отпадъчните води до новоизградената 

канализация на кръстовището на ул. „Трансмариска“ и ул. „Ясен“ след Преливник 1. 

 През 2022 г. е предвидено приемане за експлоатация на реконструирана 

канализация и новоизградена ГПСОВ. 



27 
 

 

 

1.3.6.  Очаквано изграждане и предоставяне за стопанисване на публични активи през периода 

на бизнес плана (извън инвестиционната програма на ВиК оператора) 

Във връзка с процедура №BG161M1OP002-1.016 „Изграждане на ВиК 

инфраструктура“ по приоритетна ос 1 „Води“ на Оперативна програма „Околна среда 

2014-2020 г.”, където бенефициент е Водоснабдяване и канализация“ ООД гр. Силистра 

са предвидени инвестиции, които са насочени за постигане на съответствие на 

агломерациите над 10 000 ЕЖ., а именно агломерация Силистра, с изискванията на 

Директива 91/271/ЕИО. По компонент „събиране и отвеждане на отпадъчни води“ ще 

се инвестира в доизграждане на канализационните мрежи на агломерация Силистра за 

постигане на съответствие с екологичното законодателство. Общо ще бъде доизградена 

и реконструирана 45 101 м канализационна мрежа, 2171 СКО . Ще бъде изградена една 

нова КПС и ще се реконструира една съществуваща. 

Община Тутракан изпълнява „Инвестиционен проект за изграждане на ГПСОВ и 

доизграждане на канализационна мрежа в гр. Тутракан ”, финансиран от оперативна 

програма „Околна среда 2014-2020г.“  по договор №BG16M10P002-1.009-0002-
C01/04.04.2018 г. По проекта е изпълнено: 

• изграждане на канализационна мрежа - 2242 м 

• рехабилитация или реконструкция на канализационна мрежа - 4528 м 

• изграждане на довеждащ колектор до ГПСОВ - 391 м 

• нови сградни канализационни отклонения - 60 броя 

• реконструкция на канализационни отклонения - 176 броя 

През 2022 г. е предвидено приемане за експлоатация на реконструирана канализация 

и новоизградена ГПСОВ. 

1.4. ОПИСАНИЕ НА ВИК СИСТЕМИТЕ – ПРЕЧИСТВАНЕ НА ОТПАДЪЧНИ ВОДИ 

1.4.1. Точки на заустване с пречистване 

Пречиствателната станция за отпадъчни води Силистра е приета за експлоатация с 

Анекс №1/16.05.2017 г. към Договор за стопанисване, поддържане и експлоатация на 

ВиК системи и съоръжения и предоставяне на водоснабдителни и канализационни 

услуги от 01.03.2016г. сключен между Асоциация по ВиК на обособена територия, 

обслужвана от „Водоснабдяване и канализация“ ООД – гр. Силистра и „ВиК“ ООД – 
гр. Силистра 

С Анекс №4/29.06.2018г. към Договор за стопанисване, поддържане и експлоатация 

на ВиК системи и съоръжения и предоставяне на водоснабдителни и канализационни 

услуги от 01.03.2016г. Община Главиница предаде за експлоатация новоизградена 

СПСОВ - гр. Главиница. 

Община Тутракан изпълнява „Инвестиционен проект за изграждане на ГПСОВ и 

доизграждане на канализационна мрежа в гр. Тутракан ”, финансиран от оперативна 

програма „Околна среда 2014-2020г.“  по договор №BG16M10P002-1.009-0002-
C01/04.04.2018 г. По проекта е изградена ГПСОВ Тутракан за - 10 337 е.ж..  

През 2022 г. е предвидено приемане за експлоатация на реконструирана канализация 

и новоизградена ГПСОВ. 



28 
 

РПСОВ - 
Силистра 

Заустване№1 /Поток №1 - заустващ канализационен колектор ф500мм: 
смесен поток битови и производствени отпадъчни води, и дъждовни води, 
пречистени в РПСОВ - Силистра, постъпващи от канализационната мрежа на 
гр.Силистра,с.Айдемир и с.Калипетрово, брегово заустване с геофрафски 
координати: СШ 44° 07' 00,3" и ИД 27° 11' 00,2";  в мястото на заустване - кота 
заустване Кзау=8,95м; Максимално разрешено водно количество за заустване: 
Qгод до 2 986 100 м3/год. (за 365 дни) 

ПСОВ - 
Главиница 

Заустване№1 /Поток №1 - заустващ канализационен колектор ф200мм: 
смесен поток битови и производствени отпадъчни води, и дъждовни води след 
ПСОВ - Главиница, постъпващи от канализационната мрежа на гр.Главиница, в 
място на заустване с геофрафски координати: СШ 43° 54' 59,30" и ИД 26° 49' 
33,31"; надмосрска височина в мястото на заустване: Х=104,5м; Максимално 
разрешено водно количество за заустване: Qгод до 106 000 м3/год. (за 365 дни) 

след 
изграждане 
на ПСОВ - 
Тутракан 

Заустване№1 /Поток №1 - заустващ канализационен колектор: 
смесен поток битови и производствени отпадъчни води, постъпващи от 
канализационната мрежа на гр.Тутракан и пречистени в ПСОВ - Тутракан,се 
отвеждат и заустват в р.Дунав, в място с геофрафски координати: СШ 44° 03' 
16,471" и ИД 26° 37'23,912"; надмосрска височина на заустване: Н=12м; 
Максимално разрешено водно количество за заустване: Qгод до 732 811 м3/год. 
(за 365 дни) 

 

1.4.2. Разрешителни за заустване - №, дата на издаване и срок на валидност  

БДДР-Плевен издаде Разрешително за ползване на воден обект за заустване на 

отпадъчни води в повърхностни води на канализационна мрежа от гр. Силистра, с. 

Айдемир и с. Калипетрово, гр. Главиница и гр. Тутракан. 

БДДР-Плевен издаде Разрешително за ползване на воден обект за заустване на 

отпадъчни води в повърхностни води на канализационна мрежа от гр. Силистра, с. 

Айдемир и с. Калипетрово, гр. Главиница и гр. Тутракан. 

Приемник Разрешително № Канализационна система 
Срок на 

действие  

 р. Дунав-
заустване 

РПСОВ 

Силистра 

Разрешително за за 

ползване на воден обект за 

заустване на отпадъчни 

води в повърхностни води  

№13140303/10.09.2018г. 

Канализационна система 

на гр. Силистра, с. 

Айдемир и с. Калипетрово 

(канализационна мрежа с 

ПСОВ ) 

10.09.2028г

. 

р. Дунав - 
заустване 

ПСОВ 

Тутракан 

Решение 

№2792/11.11.2019г. за 

продължаване срока на 

действие и изменение на 

разрешително за ползване 

на воден обект за 

заустване на отпадъчни 

води в повърхностни води 
 № 13140265/22.06.2015г. 

Канализационна система 

на гр. Тутракан 

(канализационна мрежа с 

ПСОВ ) 

08.09.2021г

. 



29 
 

 
Микроязовир

-ПИ 

15031.28.25 по 

КККР на гр. 

Главиница - 
заустване на 

СПСОВ 

Главиница 

Решение 

№3271/20.05.2021 за 

продължаване срока на 

действие и изменение на 

разрешително за ползване 

на воден обект за 

заустване на отпадъчни 

води в повърхностни води 

№13440002/14.04.2011г. 

Канализационна система 

на гр. Главиница 

(канализационна мрежа с 

ПСОВ ) 

14.04.2027г

. 

 

 

1.4.3. ПСОВ – описание на технологията на пречистване на всяка експлоатирана ПСОВ 

(механично, биологично, третично пречистване) 

Районна ПСОВ-Силистра 
За пречистване на отпадъчни води от гр. Силистра, селата Айдемир и Калипетрово 

Община Силистра изгради по проект „Изграждане на Районна пречиствателна станция 

за отпадъчни води (РПСОВ) – Силистра и доизграждане на канализационна мрежа и 

частична реконструкция на водопроводната мрежа“, финансиран от ОП „Околно среда  

2007-2013г.” Районна пречиствателна станция за отпадъчни води Силистра.  РПСОВ-
Силистра е въведена в експлоатация /удостоверение за ползване № СТ-05-782/ 
19.05.2016 г. /  

Част от съоръжения на РПСОВ са: КПС 1, КПС 2, намиращи се в гр. Силистра, 

тласкател и гравитачни участъци на довеждащ колектор на отпадъчни води от гр. 

Силистра до с. Айдемир, където е позиционирана самата площадка с пречиствателни 

съоръжения, заустващ колектор, довеждащ водопровод на питейна вода до РПСОВ и 

захранващ ел.кабел.  

Капацитет на станция 47030 екв.жители. 

Технологичната схема на РПСОВ гр.Силистра е класическа и включва механично и 

биологично пречистване. 
Технологична схема на пречистване 

• по пътя на водата 

- Помпена станция за сурова вода; 

- Измерително устройство; 

- Сграда с комбинирано съоръжение за механично пречистване; 

- Биобасейн със зони за смесване на потоците, нитрификация и денитрификация 

- Разпределително устройство; 

- Радиални вторични утаители; 

- Контактен резервоар; 

- Помпена станция за пречистена вода; 

- Измервателно устройство. 

• по пътя на утайките 

- Резервоар за утайки 



30 
 

- Механичен уплътнител; 

- Aеробен стабилизатор; 

- Гравитационен уплътнител; 

- Преса за обезводняване на утайки 

• обслужващи сгради и съоръжения 

- Въздуходувна към биобасейн; 

- Въздуходувна към аеробен стабилизатор; 

- Хлораторно; 

- Административно – битова сграда с лаборатория; 

- КПП; 

- Котелно; 

- Трафопост; 

- Гараж и работилница; 

- Дизелгенератор. 

Основни оразмерителни параметри на вход ПСОВ 

Водни количества         

Q средно денонощно 8181,00 m3/d   

Q средно денонощно 341,00 m3/h 95,00 l/s 

Q максимално часово 650,00 m3/h 181,00 l/s 

Максимално часово Q при 

дъжд 1300,00 m³/h  361,11 l/s 

     

Входна замърсеност товар концентрация 

БПК5 2821,86 kg/d 344,93 mg/l 

ХПК 5643,72 kg/d 689,86 mg/l 

НВ 3057,00 kg/d 373,67 mg/l 

N-общ азот 564,00 kg/d 68,94 mg/l 

N-NH4 амонячен азот 423,00 kg/d 51,71 mg/l 

P – общ фосфор 84,66 kg/d 10,35 mg/l 

Конкретните действия по пречистването на отпадните води се предопределят от 

периодичното контролиране на качествените показатели на отпадните води на изход 

на потребление - основни причинители на замърсяване и показателите на вход на 

ПСОВ. 
Основни параметри на изход ПСОВ 

БПК5 25 mg/l 

ХПК 125 mg/l 



31 
 

НВ 35 mg/l 

N-общ азот 15 mg/l 

P – общ фосфор 2 mg/l 

 

ПСОВ-Главиница 

С Анекс №4/29.06.2018г. към Договор за стопанисване, поддържане и експлоатация 

на ВиК системи и съоръжения и предоставяне на водоснабдителни и канализационни 

услуги от 01.03.2016г. Община Главиница предаде за експлоатация новоизградена 

СПСОВ - гр. Главиница 

Технологическа схема на ПСОВ:  

- довеждащ колектор от съществуваща канализация до ПС; 

- решетка 1; 

- помпена станция; 

- напорен тръбопровод до ПСОВ; 

- усреднител с решетка 2 и дозиращо устройство; 

- биобасейн за пълно окисление – с продължителна аерация; 

- вертикални утаители и дозиращо устройство за коагулант; 

- хлоратор с дозиращо устройство; 

- контактен резервоар; 

- помпена шахта за рециркулиращи и излишни активни утайки; 

- изсушителни полета; 

- дренажна шахта; 

- аерационна система; 

- технологични тръбопроводи; 

- производствено – спомагателна сграда; 

- обезводнени утайки (депо за извозване). 

Капацитет 2000 екв. Жители 

Основни оразмерителни параметри на вход ПСОВ 

Водни количества         

Q средно денонощно 288,00 m3/d   

Q средно денонощно 12,00 m3/h   

Q максимално часово 35,30 m3/h   

     

Входна замърсеност товар концентрация 

БПК5 128 kg/d 375 mg/l 

Суспендирани вещества 130 kg/d 450 mg/l 



32 
 

Азот 16 kg/d 55 mg/l 

Фосфати 6,6 kg/d 23 mg/l 

ПАВ 5 kg/d 17 mg/l 

 

Основни параметри на изход ПСОВ 

БПК5 <15 mg/l; 

НВ < 50 mg/l 

 

ПСОВ-Ситово 

 
През 2010 година влезе в експлоатация  Пречиствателна станция за битови и 

производствени отпадъчни води (ПСОВ) от канализационната система на с. Ситово в 

местност „Айвалъка”.  
Отпадъчните води от канализационната мрежа на с. Ситово след пречистване в 

ПСОВ  се заустват в дере.  
Технологичната схема на ПСОВ включва следните съоръжения: решетка; помпена 

станция; резервоар усреднител; дъгово сито; биобасейн; вторичен утаител; хлораторно; 

контактен резервоар; резервоар за рециркулиращата утайка; силоз за излишна утайка; 

филтър преса; аератори-въздуходувки; реагентно стопанство. Пречиствателната 

станция за отпадъчни води е изградена за капацитет 16,67 куб.м/час. 
Предвиден пречиствателен  ефект на ПСОВ, осигурява  заустване на пречистените 

води в приемник ІІ категория- дере. 
 
Капацитет 2614 екв. жители 
 
Основни оразмерителни параметри на вход ПСОВ 
Водни количества         
Q средно денонощно 16.67  m3/ h   
Q максимално часово 36 m3/h   
     
Входна замърсеност товар    концентрация 
БПК5    94.8 kg/d  364 mg/l 
Суспендирани вещества 175.5 kg/d  438 mg/l 
Азот    21.6 kg/d  54 mg/l 
Фосфати   9 kg/d  23 mg/l 
ПАВ    6.8 kg/d  17 mg/l 
 
Основни параметри на изход ПСОВ 
БПК5 <15 мг/л; 
НВ<35 мг/л 
С Анекс №4/29.06.2018г. към Договор за стопанисване, поддържане и експлоатация на 

ВиК системи и съоръжения и предоставяне на водоснабдителни и канализационни 



33 
 

услуги от 01.03.2016г. Община Главиница предаде за експлоатация новоизградена 

СПСОВ - гр. Главиница 

ПСОВ – Тутракан 

Община Тутракан изпълнява „Инвестиционен проект за изграждане на ГПСОВ и 

доизграждане на канализационна мрежа в гр. Тутракан ”, финансиран от оперативна 

програма „Околна среда 2014-2020г.“  по договор №BG16M10P002-1.009-0002-
C01/04.04.2018 г.  

Капацитет на ГПСОВ 10 500 екв.жители. 

Технологичната схема на пречиствателната станция е от класически тип и включва 

следните съоръжения и процеси: 

 По пътя на водата: 

Входна помпена станция (вкл. груби решетки) 

Сграда фини решетки  

Тангенциален пясъкозадържател с мазниноуловител 

Биобасейн със селектор с предварителна денитрификация и нитрификация и 

физико-химично отстраняване на фосфора 

Вторичен радиален утаител 

UV – модул за дезинфекция 

 По пътя на утайката: 

Аеробен стабилизатор 

Утайкоуплътнител 

Силоз за утайки 

Съоръжение за обезводняване на стабилизираните и уплътнени утайки 

Приемна станция на външни утайки 

Основни оразмерителни параметри на вход 

1 Ср. денонощно водно количество на вход ПСОВ 

+ вътр. потоци 
m3/d 2,077.86 

m3/h 86.58 

l/s 24.05 

2 Максимално часово водно количество на вход 

ПСОВ + вътр. потоци 
m3/h 166.96 

l/s 46.38 

3 Оразмерително водно количество на вход ПСОВ 

+ вътр. потоци 
m3/h 263.52 

l/s 73.20 

 Общи натоварвания с отчитане на вътрешните потоци 

1 БПК5 kg/d 680.40 

2 ХПК kg/ d 1,260.00 

3 НВ kg/d 808.50 



34 
 

4 Nобщ kg/d 127.05 

5 Робщ Kg/d 19.85 

 

Основни параметри на изход ПСОВ 

БПК5 - 25 mg/l; 

ХПК (бихроматна) - 125 mg/l; 

неразтворени вещества – 35 mg/l; 

общ азот – 15 mg/l; 

общ фосфор – 2 mg/l 

През 2022 г. е предвидено приемане за експлоатация на новоизградена ГПСОВ. 

1.4.4. ПСОВ – третично пречистване 

Няма ПСОВ с третично  пречистване в област Силистра.  

1.4.5. Очаквано изграждане и предоставяне за стопанисване на публични активи през периода 

на бизнес плана (извън инвестиционната програма на ВиК оператора) 

Както бе посочено по-рано в документа, Водоснабдяване и канализация“ ООД 

гр. Силистра е Бенефициент по процедура №BG161M1OP002-1.016 „Изграждане на 

ВиК инфраструктура“ по приоритетна ос 1 „Води“ на Оперативна програма „Околна 

среда 2014-2020 г.” 

Общата стойност на проекта е в размер на 79 364 379.48 лв. с ДДС. 

Срокът за изпълнение на проекта е не по-късно от 31 декември 2023 г. 

В агломерация Тутракан, община Тутракан има сключен договор № ПО-07-
409/08.04.2019 г. с ДЗЗД „ГПСОВ Тутракан 2019“ за инженеринг (проектиране и 

строителство) на „Инвестиционен проект за изграждане на ГПСОВ и доизграждане на 

канализационна мрежа в гр. Тутракан“, с който се приема, че същата ще постигне 

съответствие с Директива 91/271/ЕИО.. При избора на варианти са взети предвид най-
добрите инженерни практики, както и климатичните рискове и тяхното влияние върху 

инвестиционното намерение. Цитираната по-долу информация по компоненти 

водоснабдяване и канализация е с източник: изготвено и прието прединвестиционно 

проучване за ОТ Силистра. предвижда реализирането на интегрирани инвестиционни 

мерки на територията, обслужвана от "ВиК" ООД, гр. Силистра. Инвестициите са 

насочени за постигане на съответствие на агломерациите над 10 000 ЕЖ., а именно 

агломерация Силистра, с изискванията на Директива 91/271/ЕИО. 

 

1.1.  ДОСТАВЯНЕ НА ВОДА С НЕПИТЕЙНИ КАЧЕСТВА 

1.1.1. Описание на системата за доставяне на вода с непитейни качества  

Дружеството не доставя вода с непитейни качества. 



35 
 

1.1.2. Данни за доставени, фактурирани водни количества и загуби на вода, информация за 

монтирани средства за измерване 

1.2.  ДОСТАВЯНЕ НА ВОДА НА ДРУГ ВИК ОПЕРАТОР 

1.2.1. Описание на системата за доставяне на вода на друг ВиК оператор 

Дружеството не доставя вода на друг ВиК оператор  

1.2.2. Данни за доставени, фактурирани водни количества и загуби на вода, информация за 

монтирани средства за измерване на водните количества в пунктовете на отдаване на 

вода на друг ВиК оператор 

1.3.  ДОСТАВЕНА ВОДА ОТ ДРУГ ВИК ОПЕРАТОР – ЗАКУПЕНИ ВОДНИ КОЛИЧЕСТВА, 

ЦЕНА И ДОСТАВЧИК 

Дружеството не доставя вода на друг ВиК оператор. 

1.4.  ПРЕЧИСТЕНА ОТПАДЪЧНА ВОДА ОТ ДРУГ ВИК ОПЕРАТОР  

Дружеството не пречиства отпадъчни води от друг ВиК оператор. 

1.5.  ОПИСАНИЕ НА СОБСТВЕНИ ИЗТОЧНИЦИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРОЕНЕРГИЯ ОТ ВЪЗОБНОВЯЕМИ ИЗТОЧНИЦИ 

1.5.1. Количества произведена, използвана / продадена електрическа енергия от собствени 

източници 

Дружеството не произвежда електрическа енергия от собствени източници. 

1.5.2. Приложимо Решение на Комисията за определяне на преференциална цена на 

електрическа енергия от съответните собствени източници 

1.6.  АНАЛИЗ И ПРОГРАМА ЗА УПРАВЛЕНИЕ НА ВИК СИСТЕМИТЕ 

1.6.1. Програма за подобряване управлението на ВиК системите – системи и регистри 

1.6.1.1. Системи СКАДА – текущо състояние, внедряване на системи 

Дружеството разполага със СКАДА система от 1995 г. Към нея са  изградени 111 

обекта както следва:  

Помпени станции –18 бр., тръбни кладенци – 33 бр.,  водонапорни кули – 23 бр.,  

резервоари –28 бр.,  кладенци тип Раней – 7 бр. и спирателни кранове – 2 бр.   

Комуникацията е по радиоканал 50Мхц.   

 SCADA DS диспечерска станция за разходомери от 2007 г. – 36 бр.  

 УЗР- 22 бр., МИР – 14 бр. и логери за разход – 46 бр. 

 SCADA  Atvice от 2014 г. включваща 4 обекта: 

 Кладенци тип Раней – 3 бр. и ПС –1 бр. комуникацията е по GPRS 

 SCADA Citect от 2016г. включваща 16 бр. обекти: 

ПС-4 бр.,  тръбни кладенци – 5 бр.  и водонапорни кули – 7 бр. комуникацията е 

по GPRS    

Извършена е  модернизация и обновяване на съществуващите системи за 

управление  с продукти от ново поколение.  През 2020 г. са вложени 40 хил. лв за 

модернизация и обновяване  на ел. табла на елементи от АСУВ-помпени станции, кули 



36 
 

водоеми, резервоари. Реконструирани са 7 бр. табла АСУВ за управление на 

резервоари, сондажи и помпени станции. 

Всички експлоатирани  водоизточници и резервиращи обеми се следят и 

управляват от централен диспечерски пункт. За периода на бизнес план 2022-2026 г.  са 

предвидени допълнителни действия за подновяване на SCADA системите в размер на 

100 хил. лв. 

1.6.1.2. Регистър на активи – текущо състояние, внедряване на регистър 

Първоначално дружеството поддържа регистър на активи като електронна 

таблица в MS Excel. Във връзка с нормативните изисквания и след издадени заповеди 

за внедряване и поддържане №86/28.12.2017г. и на №51Б/25.10.2019г.на Управителя на 

“Водоснабдяване и канализация“ ООД – гр. Силистра, регистър на активите е 

разработен като отделен модул от програмен продукт “ВиК Център“ версия 6.00. 

Информацията за нови активи в Регистъра се въвежда от специалисти, съгласно 

процедура от 23.10.2019г., одобрена от Управителя на Дружество. 